
j
Smlouva o umožnění absolvování stáže - rezidentovi

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku, (dále jen občanského zákoníku)

I. 
Smluvní strany

Vojenská nemocnice Brno
se sídlem: Zábrdovická 3,63600 Brno
jednající ředitelem plk. Ing. Antonínem Vodákem
IČO: 60555530
(dále jen VN Brno)

a

MUDr. Jiří Rašovský s.r.o.
se sídlem Dr. ališe 378/5, 664 34 Kuřím
jednající MUDr. Jiřím Rašovským, jednatelem
IČ:29230144
(dále jen vysílající ZZ)

a

MUDr. Veronika Paš~o~vMá~__ --

~care Jen praxnkant)

uzavírají tuto smlouvu o umožnění absolvování stáže:

II. 
Předmět smlouvy

2.1 VN Brno se zavazuje, že umožní praktikantovi absolvování stáže /dále jen praxe/
na pracovišti VN Brno, Zábrdovická 3, Brno a to interním oddělení v rozsahu září 2018
až únor 2020.

Školitelem je vždy primář oddělení, na němž je praxe vykonávána.

2.2 Vysílající ZZ se zavazuje, že za umožnění absolvování praxe specifikované v bodě 2.1
této smlouvy poskytne VN Brno na náklady spojené s praxí za každý pracovní den odměnu ve

Vzhledem ke skutečnosti, že Vysílající ZZ hradí náklady stáže z titulu tzv. rezidenčniho místa,
budeplatba prováděna dle rozpisu plateb za každý měsíc raxe:

září 2018
říjen 2018
listopad 2018
prosinec 2018
leden 2019
únor 2019



březen 2019
duben 2019
květen 2019
červen 2019
červenec 2019
srpen 2019
září 2019
říjen 2019
listopad 2019
prosinec 2019
leden 2020
únor 2020 _~_, __ J 

Smluvní strany se dohodly, že vysílající ZZ bude hradit odměnu za praxi měsíčně a to vždy
na základě daňového dokladu - faktury se splatností 14 dnů.

III. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

3.1 VN Brno je povinna umožnit praktikantovi absolvování praxe v souladu s touto
smlouvou a zajistit s ohledem na provoz pracoviště odpovídající podmínky pro průběh praxe
a dodržovat její požadovanou úroveň.

3.2 Praktikant se zavazuje řádně v souladu s právními, zdravotnickými, bezpečnostními a
dalšími předpisy a podle pokynů a příkazů školitele, vedoucích jednotlivých oddělení, popř.
dalších odpovědných osob, vykonávat veškeré povinnosti související s absolvováním praxe.

3.3 VN Brno je oprávněna ukončit výkon praxe, pokud praktikant bude při absolvování praxe
postupovat v rozporu s právními, zdravotnickými, bezpečnostními a jinými předpisy nebo v
rozporu s pokyny školitele či jiné příslušné odpo ědné osoby. V případě zásadního porušení
povinností ze strany praktikanta, je VN Brno oprávněna ukončit výkon praxe s okamžitou
platností. Bude-li porušení povinností méně závažného rázu, je VN Brno oprávněna výkon
praxe s okamžitou platností ukončit, pokud praktikant ani po písemném upozornění na
možnost ukončení praxe, nezačne řádně plnit své povinnosti s výkonem praxe související.

3.4 Při ukončení výkonu praxe z důvodů uvedených v bodě 3.3 této smlouvy není VN Brno
povinna vrátit částky přijaté v souladu s touto smlouvou, ačkoli praktikant nestihl absolvovat
již uhrazenou část praxe.

3.5 Nebude-li praktikant moci ze zdravotních nebo jiných závažných důvodů praxi v souladu
s touto smlouvou absolvovat a mezi smluvními stranami nedojde k jiné dohodě a nedojde ke
změně okolností, VN Brno se zavazuje, že umožní praktikantovi po odpadnutí překážek
absolvování chybějící praxe dle podmínek aktuálních v době, kdy praxe bude vykonána, s
přihlédnutím k již uhrazené, ale neabsolvované praxi.

3.6 Praktikant prohlašuje, 'že jeho zdravotní stav umožňuje absolvování praxe a že byl
očkován proti přenosným nemocem podle odpovídajících ustanovení platného znění vyhlášky
č. 537/2006 Sb.

3.7 Praktikant se zavazuje, že při zahájením praxe předloží úplnou zprávu o svém zdravotním
stavu od svého praktického popř. jiného lékaře. Dále se praktikant zavazuje, že nezamlčí
žádnou důležitou okolnost týkající se jeho zdravotního stavu, pokud by mohla mít vliv na



absolvování praxe a bezodkladně oznámí svému školiteli, pokud by tato taková skutečnost
nastala v průběhu praxe. Porušení této povinnosti je zásadní porušením smlouvy.

3.8 Praktikant odpovídá za škodu, která by VN Brno mohla vzniknout v souvislosti s
průběhem jeho praxe.

3.9 VN Brno se zavazuje, že praktikanta před zahájením praxe pro školí z hlediska bezpečnosti
a ochrany zdraví při práci.

3.10 Praktikant se zavazuje, že po dobu praxe bude vybaven vhodným pracovním oděvem a
obuví a to na své náklady.

3.11 Odpovědnost za škodu, kterou by praktikant mohl v průběhu praxe VN Brno způsobit, se
řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku o odpovědnosti za škodu.

3.12 Praktikant se zavazuje zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o nichž se dozvěděl v
sou islosti s výkonem praxe dle zákona o zdravotních službách 372/2011 Sb., a to s výjimkou
případů, které stanoví tento zákon.

3.13 VN Brno má právo od smlouvy odstoupit v případě, že nedojde k úhradě odměny a to i
za jeden měsíc.

IV.
Doba trvání smlouvy

4.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou po sjednanou dobu výkonu praxe.

V. 
Ustanovení společná a závěrečná

5.1 Smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní
strana obdrží po jednom.

5.2 Smlouvu je možné měnit a doplňovat pouze formou písemných dodatků, které se po
podpisu všech tří smluvních stran stanou nedílnou součástí smlouvy

5.3 Smluvní strany prohlašují, že smlouvu četly a tato je projevem jejich svobodné a vážné
vůle, na důkaz čehož připojují smluvní strany své vlastnoruční podpisy.

V Brně dne: 28 -08- Z018 ./~~~\,
____ __u((_C',_(~-)~c;i,~

c: ,/
............................. ~

Vojenská nemocnice Brno
plk. Ing. Antonín Vodák ředitel- _ MUDr. Veronika Pašová

praktikant

MJ7Ifr. Jiří Rašovský s.r.o. /
M'tJÓr. Jiří Rašovský, jednatel
vysílající ZZ

I IVI

001

MUDr. Jiří Rašovský, s.r.~.
pr a.\tIU,j ICl\a:

MUDr. Jiří Rašovský
.Dr. Vališe 378, 66434 Kuřim

IC: 292 30 V·) :--1 . 'j.' . ř. )) .Ó,


